ДОГОВОР

о психолого-педагогическом  обследовании

и сопровождении воспитанника

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар «Детский сад компенсирующего

вида № 76» в лице заведующего Чапус Елизаветы Сергеевны, действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение» с одной стороны, и

________________________________________________________________________,
                                                         ФИО , статус законного представителя ребёнка

именуемая(ый) в дальнейшем «Родитель», представляющий интересы

несовершеннолетнего ____________________________________________________
Ф.И.ребёнка

с другой  стороны, заключили настоящий договор о психолого-педагогическом

обследовании и сопровождении воспитанника.

                                             1. Предмет договора

Предметом настоящего договора является согласие сторон на психолого-

педагогическое обследование и сопровождение воспитанника в соответствии с

показаниями, индивидуальными особенностями и образовательными потребностями

в рамках профессиональной компетенции и этики специалистов психолого-

педагогического консилиума (далее – ППк)

2. Обязанности сторон

Учреждение принимает на себя следующие обязательства:

 2.1. Обеспечить квалифицированное проведение диагностики специалистами

ППк и  сопровождение воспитанника с особыми образовательными потребностями в

соответствии с рекомендациями ППк и реализуемой образовательной программой.

    2.2. Информировать родителей о результатах диагностики и коррекционно-

развивающей работы.

    2.3. Сохранять конфиденциальность результатов диагностики и содержания

коррекционной работы, проводимой с ребенком.

    2.4. Направлять дошкольника в ГБУ «Центр диагностики и консультирования»

КК при возникновении трудностей диагностики, при отсутствии положительной

динамики в развитии ребенка для решения вопроса об определении дальнейшего

образовательного маршрута, а также в спорных и иных  ситуациях.

Родители (законные представители) обязуются:

    2.5. Сообщать достоверные сведения, касающиеся особенностей развития

ребенка.

 2.6. Своевременно предоставлять медицинские документы о состоянии здоровья

ребенка.

 2.7.  Выполнять рекомендации ППк.

 3. Права сторон:

Учреждение имеет право:

 3.1. Выбирать методики диагностики для обследования воспитанников и

коррекционно-развивающие программы для психолого-педагогического

сопровождения.

 3.2. В случае необходимости вносить изменения в план индивидуальной

коррекционно-развивающей работы с воспитанником.

Родители (законные представители) имеют право:

    3.3. Отказаться от психолого-педагогического обследования и  сопровождения

специалистами ППк. В случае отказа договор не подписывается, а оформляется

письменный отказ.

 3.4. Получать информацию о динамике развития воспитанника на любом этапе

работы с ребенком.

 3.5. Присутствовать при обследовании ребенка специалистами ППк.

 3.6. В случае несогласия с коллегиальным заключением специалистов ППк

обратиться в ГБУ «Центр диагностики и консультирования» КК.

 4. Прочие условия:

     4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и

действует на время обучения воспитанника в данном учреждении.

    4.2.  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

    4.3. Договор составлен в одном экземпляре, хранится в личном деле

воспитанника.

Заведующий

МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 76»

______________Е.С.Чапус

«___»_____________20____г.

Родитель (законный представитель)

Ф.И.О.____________________________

_________________________________

Домашний адрес:___________________

_________________________________

Паспортные данные:________________

_________________________________

_________________________________

Телефон:_________________________

«___»_____________20____г.